Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 072/2013 – 23 de Abril de 2013

1/3

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação

ORLANDO EDSON ROCHA DE ALMEIDA PROAD/CLC 12/04/2013 PROCESSO 23007.005784/2013-21 DEFERIDO

HELIO GUIMARÃES ARAGÃO CETEC 11/04/2013 PROCESSO 23007.005781/2013-97 DEFERIDO

OTONI SILVA DE QUEIROZ SOUZA CCS 16/04/2013 PROCESSO 23007.006126/2013-56 DEFERIDO

PORTARIA N° 275/2013

RESOLVE:
Art. 1°- Tomar sem efeito a Portaria nº 581, de 19 de outubro de 2012.

Art. 2° - Constituir uma nova comissão para, num prazo de 90 (noventa) dias, elaborar o Plano de Gerenciamento de Resíduos (PGRS) no âmbito da UFRB,
com a seguinte composição:
Clarivaldo Santos de Sousa (Presidente da comissão - CFP)
Rodrigo de Paula (CFP)
Pedro Rocha Barbosa (CETEC)
Givanildo Bezerra de Oliveira (CCS)
Jesus Manuel Delgado Mendez (CCAAB)
Wille Marcel Lima Malheiro (CAHL)
Silvanne da Silva Santos (CCAAB-NUATE)
Washington Luiz Gomes Tavechio (CCAAB-NUATE)
Elias Libório Pardo Casas Neto Júnior (PROGEP/NUGAST)
Laís Andrade Viriato (Discente de Química - CFP)
Danillo Silva Barata (CAHL)
Zozilene Nascimento Santos Teles (CCAAB)
Roberval de Jesus Assunção (CCS)
Robson Costa Magalhães (CFP)
Jaime de Jesus Sousa (CETEC)

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 072/2013 – 23 de Abril de 2013

2/3

PORTARIA N° 272/2013

RESOLVE:
Designar, os docentes MANOEL TEIXEIRA DE CASTRO NETO, Matrícula SIAPE nº 1272605 (CCAAB), ANA CRISTINA VELLO LOYOLA DANTAS, Matrícula SIAPE nº
0287765 (CCAAB) e GIRLENE SANTOS SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1555663 (CCAAB), para comporem o Comitê Gestor responsável pela execução,
acompanhamento e avaliação do plano de gestão e do projeto pedagógico do Centro Vocacional Tecnológico Territorial - CVTT, pactuado através do 4°
Termo Aditivo ao convênio de Cooperação Técnica celebrado entre esta Universidade e o Município de Cruz das Almas (BA).

PORTARIA N° 276/2013

RESOLVE:
Art. 1° - Instituir Grupo de Trabalho, composto por JOSÉ HUMBERTO TEIXEIRA SANTOS - docente, JOSEANE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA e CARLOS ANDRE
LIMA DE MATOS - discentes (Representantes do CETEC), LUIS CARLOS DE SOUZA MENEZES (Técnico-Administrativo) e LUANY MAGNA SANTIAGO SILVA -
discente (Representantes do CCS), ELTON VITOR COUTINHO DA SILVA DOS SANTOS (Técnico-Administrativo) e VALDIR DA SILVA ALVES – discentes
(Representantes do CAHL), VALDÍRIA OLIVEIRA ROCHA - docente (Representante da PROEXT), EDER PEREIRA RODRIGUES - docente (Representante da
APUR), ERIVALDO SANTANA DE SOUZA - Técnico-Administrativo (Representante da PROPPAE).

Art. 2° - O Grupo de Trabalho, sob a presidência de VALDIRIA OLIVEIRA ROCHA, terá o prazo de 30 (trinta) dias, para discussão e elaboração de proposta que
viabilize a criação de Espaços de Vivência nos campi desta Universidade.

PORTARIA N° 288/2013

RESOLVE:
Art. 1° - Autorizar o servidor RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1941182, RG 795902840 SSP BA, Carteira Nacional de Habilitação:
00881360846, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço.

Art. 2° - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no trânsito quando o veículo estiver sob sua direção.

Art. 3° - Esta Portaria será válida por 02 (dois) anos, a partir da data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 072/2013 – 23 de Abril de 2013

3/3

PORTARIA N° 289/2013

RESOLVE:
Art. 1° - Autorizar o servidor ANDERSON LAGO GOMES, matrícula SIAPE nº 1621699, RG 701788607 SSP BA, Carteira Nacional de Habilitação: 01191717104,
a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço.

Art. 2° - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no trânsito quando o veículo estiver sob sua direção.

Art. 3° - Esta Portaria será válida por 02 (dois) anos, a partir da data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 287/2013

RESOLVE:
Designar os servidores JOMAR FADIGAS CERQUEIRA, matrícula SIAPE nº 1871227 e CLAUDIA DE SOUZA SANTOS, matrícula SIAPE nº 1836666, para atuarem
como fiscal titular e fiscal suplente, respectivamente, desde o início até o término da vigência do contrato de inexigibilidade nº 02/2013, firmado entre a
UFRB e a Empresa Baiana de Águas e Saneamento - EMBASA, CNPJ: 13.504.675/0001-10, cujo objeto é o fornecimento de água encanada nos campi da
UFRB. Vigência do contrato: exercício de 2013.